a. Audio te nono horum motu perturbari, tibique à versata quadam & ristata coram, qui potencia & auctoritate fluent, circumstata molestiam exhiberi. Nec sane mirandum est. Neq; enim inuidiam ignorabam, quodā permulsi ex ipso, qui latus tuum cingunt, negotia sua per te procurant, malevolentias, & iniicia faciunt excitant. Illud vero non metuo, ne quid parum Philosophicum in his molestiis, atq; & te & nobis indegnam faciat. Quin potius nunc vel maxime saturum existimo, ut Basilio meo cognoscatur, & quam omni vita estate sapientiam collegisti, cum ut luculentier demonstres obreccitorum, improbos conatus saperes, ac velut in altissima fluctibus immotus maneat, alii permutatu. Quod sita tibi videtur, ipse quoque adero, fortasse quidem confessus quoque tibi aliquid impeditur (si tamen mari aqua epus est, ac tibi confutare) procedulamus autem, ut a te visitat, in percipiam patet, tua in seruatu cotulim socium me praebeam: hic Gregorius, qui de eodem suo ad Basiliū accessu, & quoniam modo ab illo sit acceptus & honore dignatus, hac alibi si:

b. Postea cum ad eum venissim, atque eadem de causa cathedra brouem, insignemq; inter presbyteros sedem repudiasset: non modo hec hoc factum non accusant, sed vehementer etiam, ut debuit, corroborant: atque a nominali, qua ratione ipsius ignorari erant, saepe simulacri maliti, quam aliquid facere, quod ratione confundit, iuris aducuntur. Quoniam porro modo lacucentis speciem edere potuisse animi ab omnib; rationibus facili liberi, solamque honesta legem intuentes, quam ita de nobis? quos primo amicorum ac necessarium locum numerog; habuit, constitutis? ita de Gregorius. Quoniam vero pacto ipse Basilius aduentarios supererat, sic subdit: Deinde eis, qui cum ipso d' fidelibus, mitigat, & magnifico medicina genere curat. Non enim id assertoriter & asperce facit, sed per quam grauer & prelabiliter, ut ipso non praefat solam temporis rationem habens, sed locis etiam agens, ut eos in posterum dicto audientes haberet. Nam cum mollicienti disolutos & emacatos homines efficiere, aperitatem rur, suos faros & continuas reddere perficeret; veroq; malo ab altero operi paruit rigiditatem numerum humanitatem, mollicienti aut ferueritate temperavit. Forme & animalia carationem hanc multatum indigeni, opere ampliarima perficiens: nec callide homines fibi inferire cogens, sed bencvolentia deuictus: nec imperio potestate videntur, sed potissimum repressione atq; ignoscenti facilitate pelli- ciam, haec & alia Gregorius. Quia autem vehementiora prælia cum ab hereticis atq; ab ipso potissimum Imperatore, cum a falsis fratribus in eum fuerint excitata, suis locis diutius sumus inferius:

c. Hic illud, utnamque ad alia percurrat oratio de Basilio dicendum est: quod hoc primo anno electionis fuit, cu videbat hanc tuis suis ministros a filiis, quibus res magni momenti credere, non solum sibi in curarum partem allegit Gregorium fidissimum sicutum & amicū; sed fratrem suum Petrum, ex decem vii loco natum, virtutibus vero consummatum primog; loco habendū; ex monachis presbyterorum ordinavit; de quo germanus eius pariter Gregorius g Nysenus haec ait in Epistola ad Olympium: Intercessione inter sanctos Basilius magna Cesare declaratus est Antiphil, & mysticis suffragiis suis fratrem consecratus, ad sacram presbyteri dignitatem praewexit. Atque hic ruris eius via cursus ad graviora sanctioraque dirigebatur, cum Sacerdoti dignitas sapientia studio coniuncta cumularetur. Haec Nysenus:

d. 2. Reg. 5.  
litteris ibi non  
nisi wie claus  
die & caecus.

LVIII.  
ADVERSA-  
RII & BA-  
SILII.

e. Gregor.  
epis. 25.  
EVANG.  
AD BASI-  
LIVM GRE-  
GORIVS.

f. Gre. Na-  
turalia  
ad Basili-  
adem Basili.

LIX.  
GREGO-  
RIVS AD  
BASILIVM  
SE CON-  
FERT.

g. Greg. Nys.  
epis. ad O-  
lymp. apud  
Socr. 10.4.  
PETRVS à  
BASILIO  
CREATVS  
PRESBY-  
TER.  
\* sacrificiis

LXL  
EMMELIUS  
MATTHEIUS  
BASILII  
OBITUARI

284. ep. 7

LXII.

b. Apud Li-  
pon. 10. 2.  
& Sur.  
1009. 4.

LXXXIII.

FELIX EM-  
MELIUS.

Sed cum clavis quoque afflictione illud exploratum habetur, hoc ipso anno, an et tamen creationem Basilij, vel superiori, post famam illam, quae Cappadoces vehementer afflxit, contigit ex hac vita migrare ipsorum matre Emmeliam sanctissimam feminam; de ipsa modo agemus: quod enim interlapsum est: epis. 7 fame illa Cappadocum superius recensita, vñque ad creationem Basilij Episcop. & tunc contingit eius obitum, idem Gregorius haud obscurè significat. Habetur quoque eius obitus mentione in Epistola eiusdem Basilij ad Eusebium his verbis: *Si tu omnes ordine casas scriberem, quibus in hunc usque diem fucum detinet, quantoniam etiam reverenter cuperim tuam erga DEVM precarem interuersare; infinitum historie campum explorare.* Morbos quidem alios succedit, hyenui odium, negotiorum aduersitatem prætermittit dixerit, ut tibi cognita sint, & pridem significata. Nam autem quod vñcū habebam vita solitum, matrem etiam hanc propter mea peccata ambi. Tis ne derideas, qui in hoc etate orbitatis delecte soleam: sed hoc scias, me anima secundum nequaquam agricollare, cui quid in reliquo dignitate respondet, non invenio. Rursum igitur in mortuorum insulae iherusalem in celo decimus, exigui omnino virorum fluctuum, & propinquum in unaquaque hora necessarium vita finem expectans. Porro Ecclesia sere & corpus meum affectare sunt, nalle quidem p̄ea bona diligente, verum in deteriora rebus semper delabentibus. haec enim Nazianzenus.

Quod vero spectat ad Nyssenum: ante Episcopatum suile cōsilio obligatus, cum Nicetas, tum Nicetopius & etiam invidenter. Annoq. hoc ipsum in libro, quæ de Virginitate conscripsit. Fuit illi nomen Theofobia: quæ fecit vir eius munera sacerdotalia, ita p̄ia festum à viro de Ecclesiæ ministerio nasci pauci: de cibis obiit estat Gregorius Nazianzeni Epistola ad ipsum Gregorium confiditorum: *cibus cum eam lanciant beatamus; foro rem appeller, calicatum consenserit munio custodiatis in finiua, quam & clarissimo huiusmodi p̄ ecionio celebrari;* Quid factum aduersus *Id legem iam olim regenter & dominantem, quæ Theofobiam mēa habet?* (meam enim eam recte, quæ ut Dei legibus conscientiam erat, vixit, quandoquidem spiritus cognitio carnalem antecedit) Theofobiam Ecclesie decus, Christi ornamentum, statis nostræ ritualem, seminarium fiduciam: Theofobiam in tanta stratum pulchritudine formosissimam & clarissimam: Theofobiam vero lacram, & Sacerdotum consigem, & honoris patrem magni mysterii dignam: Theofobiam, quam futuram quoq. tempore excipiarum est in immortalibus columnis, hos est omnium tam qui in eis nunc nōn sunt, quam quipotius futuri sunt, animis instant. Nec vero mirum tibi videatur, quod eam semper appellam: nam etiam beata illius famina memoriam pro delicis habeo, hacte nus verba Gregorii, qui eam facram & honore patrem Saceo dotti (quantum fas est feminam sacris officiis municipari) ideo appellat, quod fungetur in Ecclesiæ munere diaconille.

LXIV.  
GREGORIUS  
CONVICA-  
TUS.  
d. Nicetas  
schol. 19. 10  
atrat. Grego-  
R. in ins-  
dem Basil.  
& Nicopius.  
1. 1. 9.  
1. Greg. Naz.  
ep. 9. 10.  
adserit.  
D. THEO-  
PHOBIA YCO-  
RE GREG.  
NYSSEN.

Quod vero spectat ad ipsum Gregorium Nyssenam spectat: quoto potissimum omnium anno Episcopus Nyssie creatus fuerit, & num ante Basiliū, sive post, eam sit dignata consecrari, haud scit p̄ceptum habetur: eum tamen confat sequenti anno iam agerem Episcopum persecutione Valentini imperatoris a propria Ecclesia expulsi esse, vt p̄ se loco infelix dictum lumen. Eius autem indicando facultatem ita maiores omnes prædicant, vt non impetraverint cunctis habitis fuerit g. Porro quod plausis quam decet Chirillianum hominem, rhetoris disciplinis incumbet, à Gregorio Nazianzeno meruit reprehendi, quæcumq. arguuntur auctum plane illam scriptis Epistolam, quam huius temporis congruam hic describere, operum preputium extinximus: cum enim reuera historia sit humana vita bene instituenda ratio, & quæ huius conductam, minime prætermittenda censemus, sic enim se haberet;

LXV.  
GREGORIUS  
STYDIUS  
ELOQUENS.  
TIE NIMIS  
ADDUCTUS.

In illi nobis natura dextrum aliqd & commodum licet enim mihi quoque hoc de me arrogantiū predicare.) Persequit & misericordiam confutare inveniunt successores, & amici. Quoniam itaq. annos, qui secundum Deum vivunt, atque codem Euangelij trinitate incidunt, amicitia & cognitio iure inter se decuntur sunt; quid non a nobis libres audirent, quæ omnes submiserunt? In gloriam tuam gloriam (vt more vestro loquerer) minime laudent, tacitamq. & furtuantur in deterioris prolapsum, ac demonum pesimam (vt sit Europis) ambitionem. Quid enim tibi accidit, ut sapientissime, quidq. r̄is de te i. so difficultur, ut sacri illi suauissimis libris, quos quondam populo lecitabas (non enim hec audiret erat) calicata, atque procul, aut etiam ad sumum suspensus, non secu atque nānum gubernaculū & ligambū byz-

h. Gr. Na-  
ep. 4. 3.  
LXVI.  
GREGORIUS  
NAZIAN-  
ENIUS.  
DARGOVIT  
GREG. NYS-  
SEN.

n. 11. 10.

mi tempore, falsos & amaralentes in manus sumposci, ac Rhetor vocari, quam Christianam maluerat. Nos contra hoc potius quam illud, eoz nomine maximam Dei gloriam habeo. Nequaquam, queso, o quondam optime, ne diutius animo ita affectus sis. Verum serius quidem, sed tamen aliquando resipiscit, acque ad te redi, teq; & p[ro]is hominib[us]. & solegradis purga; & Deo, atq[ue] alacribus, & mysteriis, à quibus reciprocaliter munisci. Ac me mibi scita has & rhetorica proferas: Quis vero? an non Christianus eram, cum eloquentia artim proficeret? an non p[ro]is & fideli cam inter adolescentes verseret? de fortasse etiam Dei fidei implorab[us]. Minime, vir eximie, saltem quanto per et[er]na et[er]na si partem aliquam concedamus. Vbi aut illud ponemus, quod ex his, que nunc faci[us] alios, hoc est, eos, qui natura ad malum procliviores sunt, offendis ac vulneras, atque occasiones si praeberes de finire partim sufficiunt, parum loquendis? Falso sane & inique id faciant: quid tamen necesse est hanc illu occisionem suppeditari? Nec, n[on] quis sibi ipsi tantum ruit, sed & proximo[rum] suis ipsi fidei facere iactu[em], n[on] aliis quoq[ue] fideli patet, ant[er] pugna in publico certu[em] decertant, aut et[er]na in theatris col[lo]quii in malam accipiens vicem atq[ue] impungent, aut deniq[ue] turpiter & fidei re ipsam infestantes, atq[ue] conturq[ue]nt, polles te animo sovra[em] esse ducens? Sobry hominis haec non est cogitatio: tenui animi est haec admittere. Ac si quidem melorem mentem induceret, gaudescit, ut Pythagoricu quidam Philosophus dicebat, cum prolapsi scadere vix lugere: si minus (ille quidem [cristianus]) mibi mortuus es. Ego aut in gratiam tuam, undam hoc dicam: nam ille ex amico bolus factus est, ut Tregicatu[em]: verum acerbo forsan (se cu[m] patiens & moderata loqueret) in eccl[esi]a, quid effusus sit perfusus (que prima bonorum hominum clausa est) nec aliud recte momente separari, qui ordo [secundus] est. Habeat administrationem nostram. Ac mutu, queo, ignoscere propter amicitia dolenti, atq[ue] eae ut tua & totius Sacerdotum oratione, adda etiam & omnium Christianorum causa inflammatum. Quod je etiam tecum vel pro te etrandum est: Deo informatius tuis operis, se[ns]t, qui mortuus quoq[ue] ad vitam renovat, haec tenet Gregorius ad Gregorium: quem amico auscultasse, patet credere, quippe quem non ex verbis, sed ex recte factis sibi gloria immo[r]alem comparare polhac studuisse, certum est: cum enim glorio[us] labores octo annorum exilij pro Catholica religione exstanti corona coiffationis in perpetuum illa[re]nt, legationesq[ue] pro Catholica religione suscepit honetissime decorarunt. At de ipso Nysteno Gregorio saepius postea.